" liceret sibi cuiu hona illitts gratia, ad synodum per-
gere. Et tandem licet aegre, nec prius quam ex fide
regi data promitteret, quod niliil contra dignilalem
Cantuariensis ecclesise, elin illius prayudicium ad-
mitteret. Al ille fidem datam mox fefellit, et resci-
dit, tantumque per eos qui apud ponlificem gratiosi
erant, perfecit, ut ab eo, lico.l Joanne Cantuariensi
arcbidiacono palam renitenle, et injuriam Cantua-
riensi ecclesisefieri clamitanle (cui pontifex regere-
bat, se quod ageret, salva tamen illius ecclesiaedi-
gnitale.el sine ulla ejus injuria acturum) initiaretur.
Necdum episcopi Angliae ad synodum advenerant,
citissime enim iter Turslinus expedivit, nihilque sibi
reiiquum ad siimniam 256 kineris, totiusque adoo
negotii celerilatem reliqui*. Alii kaque ex exteris
episcopis, qui ad synodum eonveneraiit, summo pon-
tifioi initianli Turstinum inserviebant. At Hubaldus.
Lugdunensis archiepiscopus, elsirogatus a pontifice,.
propter.singularem qua dictani eeclesiam oroseque-
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batur reverentiam, adesse detrectavit. Ilsec cum ita /
ul gesla erant, cerla rex audilione accepisset; om-
nibus suis dilionibus Turslino interdicit: neque a
Calixto in eoiloquio illo, quod apud Gisortium cum
eo habuit, licet mullis ejus poslulationibus (et inler
alias quod sine regisconsensu, idque inrebus solum
tam arduis et difficilibus, ut commode per episcopos
expediri nequirent, legatum suum in Angliam dein-
ceps non niitterel) Galixtus assenserit, emolliri po-
tuii, ut eum in gratiam reciperet. Veruni enimvero
cum Calixtus Cantuanensi postea arcblepiscopo sa-
cerdotali offieiointerdiceret, et regi ipsi analliema
(nisi ad sedem restitueretur) denunliaret, ne cum
principibus etepiscopis prius deliberata,^eorum con-
silio, et suam cessit, etTurstinusEboracum rediit, etc.
Vitam ad Stepbani regis lempora, et ad quintum quo
regnayit annum prorogavit, etc.,'et anle obitum pa-
slorali onere exeusso, in quietem et solitudineni, ut
imperturbatus Deo vaearet, se contulit, et mona-
clium se apud Pontis-fracli -ccenobium Cluniacen- ]
sium, professus est. i Ex~quibus Turslino tan-
tum electo, hane missam Paschaii PP. epist. 1115
colligo.

ADEPIST. CCLXXVIII.
Boberto Dei gratia Lhwolniensi. Ordericus Vital.

lib. x, p. 76S, eum Robertum Bloiet vocat. « Rober-
lus, inquil, cognomenlo Bloiel, qui senioris Guil-
lelmi capellanus fuerat, eoque defunclo de povtu
Tolochse cum juniore Guillelmo mare transfretave-
Tat, etepistolam regis de coronanda prole Lanfjanco
srclnepiseopo detulerat, post morlem Remigii ian-
colniensem episcopatum recepit, quem plusquam vi-
gihli annis tenuit. i Harpsfoldius undecimo saeeulo
pag. 258, in Lincolniensibus episcopis, ipsum regis
Guillelmi Ruffi cancellarium, et ad triginla annos
episcopali dignitate functum, apoplexiaque corre-
plum anno 1123 e vivis abiisse, scribit. Quo vero
anno prsesens epistola in lucem prodierit non video,
et in ms. meo deest. ,

AD EPIST. CCLXXX.
Domini Nivelonis Petrofungensis. Ejus mentio flt

tn Cariulario S. Martini de Campis Parisiensis lol.
75 et 109, ubi dicitur Nivelo dePetrafonte Drogonis
de Peirafonte pater.

Suessionensis comes. Quis fuerit ille, prorsus
ignoro, ni fuerit Agathse de Petrafonte conjux Cono
Suessionensium comes post Ivonem Nigellensem
absque liberis defunctum qui et ipse absque prole
decessit.

4.DEPIST. CCLXXXI.
Canonici S. Petri Beivacensis inferunt^calumniam

canonicis B. Quintini. Conqueslo Pasehali pontiflci
summo Ivone, de variis, quas adversus S. Quintini
Belvacensis canonicos sedis praecipuse, quaeS. Petri
appellatione nota est, sodales inferebant litibus, se-
qucntem epislolam Ansello Belvacensi episcopo Pa-
schalis rescribit, qusequia liujus illuslrationi pluri-
mum confert, es Louveti Belvacensi historiarum
lib. iv, cap. 15, hic refero : « Paschalis, servus ser-
^orum Dei, venerabili fralri Belvacensi episcopo,
salutem et apostolicam benedictionem. Sacerdotalis
officii, i efc. Vide in Paschali II. Cum-autem boe
iu summi ponlifici rescripto Galonis vel Gisleberti
Parisiensis episcopi, qui per Gelementum singulare
designantur, fiat mentio, quorum ille ut supra dixi-
mus vn Kal. Martii 1114-vitam cum roorle commu-
tavit, hanc tabellam eodem anno, vel praecedente,
scriptam puto. Confer cum hac epistola 289.

AD EPIST.CCLXXXII.
Non est epistola, ut recle animadvertit Juretus,

<jui ideo inter epistolas haud recensere, imo potius
cxpungere debebat; sed privilegium datum Xeno-
docbio Castri-Dunensi,"quod ibidem secundum ec-
clesiam B. MariaeMagdalenes situm est.

AD ERIST.CCLXXXffl.
Minus recte inter epistolas Ivonis annumeratur,

cam i-il benedictionis coemeterii Tyronensis inslrn-

A menlum, quam anno 1111 vel cireiter conttgisse
arbilror. Deest euim anni nota. Quod tamen non de
prima habitatione Bernardi primi Tyronensis abba-
tis, sed secunda intelligendum existimo. Sic namque
Gauffridus Grossus Tyronensis asceta in Vita ejus-
dem Bernardi -.« Sub ebdem tempore, inquit, ne mi-
liti Christi Bernardo pugna laboris, atque tribula-
tionis deesset, monacbi (S. Dionysii de Nogento Ro-
troldi) quorum jam mentionem feeimus, ipsius terraa
quam praefatus consul (Rotrocus) ei dederat, deci-
mas et corpora mortuorum sui juris esse dixerunt.
Qua compulsuscalumnia, qusediscipuli summo cum
labore feeerant sedificia, deseruit, aliudque terrse so-
ltim in quo sibi habitare liceret, qoserere inlendit.
Illius igitur celeberrimae Carnotensis ecclesise, in
honore.semper virginis Mariaj dieatse, 25^ venera-
bilem episcopum scilicet Ivonem atque canonicos
func adiif, et ut sibi aliquam portiunculam praedii
illius, quod suse possessiunculae conliguum habe-